
Pagina  1 di 6  

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. __________ DEL ___________

PDEL n. 198    del      23/02/2026
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. CSM

OGGETTO:  Integrazione alla Deliberazione del  DG n.  91 del  06/02/2026 “Proroga inserimento 
residenziale extraregione dell’utente   CSM_01_2025 presso la SRP1, facente capo al Centro per 
la  cura dei  disturbi  alimentari  Villa  Miralago,  Via  Casa Mora n.  19,  Cuasso al  Monte (VA),  di  
Investimenti Ceresio srl, per 6 mesi.
CIG B9E6B466DC ”

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Ass. Amm.vo Patrizia Spada

Responsabile del 
procedimento Dott.ssa Giuliana Carta

Il Dirigente della
Struttura Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente

    SI [X]                    NO [   ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [  ]                          NO [X]

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

u17702828
Font monospazio
169                          24/02/2026



Pagina  2 di 6  

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTO il  Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario 
Regionale  e  riorganizzazione  sistematica  delle  norme  in  materia  – 
Abrogazione  della  Legge  Regionale  n°  10  del  2006,  della  Legge 
Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione 
n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 
del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata 
L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di Carbonia, 
Via Dalmazia n° 83;

VISTA  la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti 
di  adeguamento  dell’assetto  organizzativo  ed  istituzionale  del  Sistema 
Sanitario  Regionale  –  Modifiche  alla  Legge  Regionale  n°  24  dell’  11 
settembre 2020;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, 
con DGR n.  68/5 del  31/12/2025,  alla  nomina del  Dott.  Paolo Cannas 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del 
Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera  n.  1  del  05/01/2026  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  del 
Contratto di prestazione d’opera intelletuale del Dott. Paolo Cannas quale 
Direttore  Generale  dell’Azienda Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis 
Iglesiente;

CONSIDERATO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  pubblici  dipendenti  e  alla 
Normativa  Anticorruzione,  e  che  non  sussistono  in  capo  allo  stesso 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della legge 190 del 06/11/2012;      

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14/03/2013 n.  33  e  ss.ii.mm.  “Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”;

RICHIAMATA la  Delibera del  DG n° 91 del  06/02/2026 avente ad oggetto “  Proroga 
inserimento residenziale extraregione dell’utente CSM_01_2025 presso la 
SRP1,  facente  capo  al  Centro  per  la  cura  dei  disturbi  alimentari  Villa 
Miralago, Via Casa Mora n. 19, Cuasso al Monte (VA), di  Investimenti 
Ceresio srl, per 6 mesi. CIG B9E6B466DC ”;



Pagina  3 di 6  

CONSIDERATO che i  magazzini  di  beni  e  servizi  2025 sono chiusi,  e  che non si  può 
effettuare  l’ordine  NSO  a  carico  dell’anno  2025,  per  le  prestazioni 
sanitarie,  dell’utente  CSM_01_2025 ricoverato  in  struttura  residenziale, 
erogate nel corso di dicembre 2025;

PRESO ATTO che il Servizio Programmazione e Controllo, a seguito di formale richiesta 
del  Servizio  che  propone  il  presente  provvedimento,  ha  proceduto  ad 
incrementare i  fondi  necessari  sul  conto A802020101 “Sopravvenienze 
passive per  acquisti  di  beni  e  servizi”  necessari  alla  liquidazione delle 
prestazioni de quo;  

RITENUTO pertanto necessario, integrare la Delibera  del DG  n° 91 del 06/02/2026 
relativamente al budget di spesa anno 2025, provvedendo all’emissione 
dell’ordine NSO corrispondente su sopravvenienze passive del Bilancio 
2026,  salvo poi trasmettere la Delibera alla SC Bilancio e Contabilità al 
fine  di  stornare  la  sopravvenienza  passiva  dal  bilancio  2026  e  la 
conseguente imputazione al bilancio d'esercizio 2025;

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

P R O P O N E

1)  DI  INTEGRARE,  per  i  motivi  indicati  nella  premessa,  la  Delibera  del  DG  n°  91  del 
06/02/2026  relativamente  al  budget  di  spesa  2025,  per  il  pagamento  delle  prestazioni 
sanitarie erogate nel corso di dicembre 2025, dell’utente CSM_01_2025 ricoverato in struttura 
residenziale, quantificato in € 6.082,00 onnicomprensivo, che verrà registrato nel bilancio di 
esercizio anno 2025 come di seguito rappresentato:

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO 

AUTORIZZAZIONE
CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

ONNICOMPRENSIVO

2025 ASSL7_CSM
1

A502020901
Acquisti di prestazione 

residenziali persone con 
disturbo mentale

SMS020106

€ 6.080,00

A505010303
Altri rimborsi assegni e 

contributi

€ 2,00

CIG B9E6B466DC 



Pagina  4 di 6  

2) DI DARE ATTO CHE per l'importo di € 6.080,00 e l’importo di € 2,00 a carico del bilancio 
d'esercizio  2025,  imputati  rispettivamente   al  conto  di  costo  A502020901  -  “Acquisti  di 
prestazione residenziali persone con disturbo mentale” e A505010303 - “Altri rimborsi assegni 
e contributi”, poichè i magazzini 2025 sono chiusi e la riapertura di uno di questi, sebbene di  
servizi, comporterebbe la modifica anche di quelli di beni, il servizio proponente provvederà 
ad  emettere  l'ordine  NSO nel  bilancio  d'esercizio  2026  al  conto  di  costo  A802020101  - 
"Sopravvenienze  passive  per  acquisti  di  beni  e  servizi "  ed  a  trasmettere  il  presente 
provvedimento  alla  SC  Bilancio  e  Contabilità  affinchè  possa  stornare  la  sopravvenienza 
passiva dal bilancio d'esercizio 2026 ed a imputare il costo suddetto nell'anno 2025;

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio e alla S.C. Programmazione 
e  Controllo,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  alla  S.C.  AA.GG  e  Legali,  per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
                         Dott.ssa Giuliana Carta
                      (firma apposta sul frontespizio)



Pagina  5 di 6  

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e 
alla  Normativa  Anticorruzione e  che non sussistono,  in  capo allo  stesso, 
situazioni di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai  sensi 
della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Paolo Cannas



Pagina  6 di 6  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line 
dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al 
____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

u17702828
Font monospazio
24/02/2026

u17702828
Font monospazio
11/03/2026


		2026-02-23T10:36:55+0100
	SPADA PATRIZIA


		2026-02-24T11:04:34+0100
	CARTA GIULIANA


		2026-02-24T16:38:04+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-24T17:16:14+0100
	Emanuela Caboni




